

Protokół Nr 22/16

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 5 lutego 2016 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, w godzinach 9.05-9.40.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Zastępca Przewodniczącego Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pani Barbara Jakacka - Green - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Opinia Nr 100/16 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Opinia Nr 101/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3 - 4.

Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów przedstawiła 2 projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 oraz 4 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok.

Informacja zawarta jest w uzasadnieniach do ww. projektów uchwał.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski, który zapytał kim są beneficjenci, od których nastąpi zwrot wydatków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem wraz z odsetkami oraz czy takim beneficjentem jest również Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów odpowiedziała, że są nimi przedsiębiorcy. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego nie jest do nich zaliczany.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał również o środki przeznaczone na zakup taboru kolejowego.

Anna Grzela – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu poinformowała, że w sierpniu ubiegłego roku wpłynęła informacja z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju o możliwości zwiększenia dofinansowania do projektu „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych przez Województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie”.

Dodała, iż na początku grudnia 2015 r. dokonano zmian w harmonogramie płatności i planie wystąpień. Na tej podstawie Centrum Unijnych Projektów Transportowych przygotowało aneks zwiększający, który został podpisany w dniu 19 stycznia br. Dotyczył on głównie zwiększenia dofinansowania ze środków unijnych - z 70% na 80%.

Ponadto poinformowała, że Województwo Świętokrzyskie zyskało kwotę w wysokości ponad 7 mln zł. Część dotacji (będąca rezerwą celową z budżetu państwa) podlega zwrotowi wraz z odsetkami, natomiast pozostała część pozostaje w dyspozycji budżetu województwa (środki Funduszu Kolejowego).

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał czy Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wsparł realizację dokumentacji dot. budowy obwodnicy Starachowic.

Wicemarszałek Województwa – Jan Maćkowiak poinformował, że obecnie trwają prace projektowe pod merytorycznym i technicznym nadzorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Radny Bartłomiej Dorywalski zadał pytanie na jakiej zasadzie wybrane zostało Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach, dla którego przyznane zostało 130 tys. zł na zakup samochodu.

Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów odpowiedziała, że ww. Stowarzyszenie prowadzi Zakład Aktywności Zawodowej w Kielcach. Z tego tytułu samorząd województwa świętokrzyskiego jest zobowiązany zapewnić 10 % na powyższy cel.

Pani Barbara Jakacka - Green - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wyjaśniła, że są to środki dodatkowe przeznaczone dla wszystkich Zakładów Aktywności Zawodowej.

W wyniku zgłoszenia akcesu utworzenia nowego Zakładu Aktywności Zawodowej, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na rok 2015 zatwierdził większą pulę pieniędzy z myślą o utworzeniu piątego Zakładu. Jednakże we wrześniu ubiegłego roku okazało się, że prace te nie będą rozpoczęte w roku 2015. W celu racjonalnego wykorzystania środków przeznaczonych na ww. cel (nie zwracania ich do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) podjęte zostały rozmowy, podczas których oszacowane zostały potrzeby zgłoszone przez Zakłady Aktywności Zawodowej, m.in. zakup samochodu. Środki zostały rozdysponowane zgodnie ze zgłoszonymi potrzebami, a udział samorządu województwa podlega zwiększeniu.

Radny Bartłomiej Dorywalski dopytał ile kosztuje kupno takiego samochodu.

Pani Barbara Jakacka - Green - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej odpowiedziała, że jego cena zależy od ilości osób, które będą nim przewożone i waha się w granicach od 130 tys. do 350 tys. zł.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał czy RPO 2007 – 2013 zostało już całkowicie rozliczone.

Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów odpowiedziała, że nie. W związku z tym są m.in. zmiany dot. wprowadzenia środków, które

były niewykorzystane w roku ubiegłym. Ponadto trwają kontrole u beneficjentów i ostatnie płatności pójdą w I kwartale tego roku.

Radny Bartłomiej Dorywalski dopytał czy istnieje prawdopodobieństwo, że pewne środki zostaną zwrócone. Jeżeli tak, to w jakim terminie.

Przewodniczący Sejmiku – Arkadiusz Bąk przedstawił harmonogram realizacji projektu unijnego.

Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów odpowiedziała, że z tych projektów, które realizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - nie, natomiast w odniesieniu do beneficjentów poinformowała, że jest to zależne od przeprowadzenia ich kontroli. Niemniej jednak do połowy tego roku muszą być one zakończone i rozliczone.

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043.

Opinie Nr 102/16 i 103/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 6, 7 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do czterech projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok.

Opinie Nr 104/16, 105/16, 106/16 i 107/16 stanowią odpowiednio załączniki nr 8, 9, 10, 11 do protokołu.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis